talem et malitiam incidit vita ipsius, ut intolerabilis inintelligibilisque et diabolica ejus pravitas ac nequitia omnibus manifesta fieret. »  
 χειλεσιν, ὡς ἕτερα μὲν μελετᾶν κατὰ νοῦν, ἄλλα δὲ ἀφιλοθείας καὶ πονηρίας ἐξώκειλεν ὁ βίος αὐτοῦ, ὥστε δυσφωρότατον καὶ δυσκατάληπτον αὐτοῦ ἡ δαιμονιώδη γνώμην καὶ πονηρίαν τοῖς πᾶσι γενέσθαι κατάδηλον ἴσῃ. »

Cum igitur imperatoria potestate vel potius tyrannide, Deo permittente, politus est, adversus veram fidem omnem profundit animi furorem ac dolum, et æmulatur in omnibus prædecessorem suum impium Copronymum, ejusque instar totam suam ipsius committit vitam perditis quibusdam ac nequissimis hominibus, impuris et vitæ turpitudine infamatis, corruptis anima et corpore, incantamenta, philtrea, fascinationem omnemque flagitii speciem perpetrantibus, qui Christianam religionem omnino abnegarunt.

Istos ultro sibi familiares facit et assecclas, et oltemperat perniciosis eorum consiliis et suggestionibus, seque velut peccati servum mancipat, et hano fallaciam et iniquitatis captus peccator ille dire transfigitur. Tria enim olim ipsi promissa suggererunt: orthodoxæ fidei nostræ abnegationem, sacrarum imaginum depositionem et piorum persecutionem. Et sic, inquit, ad summam pervenies felicitatem, ita ut multo longius post tempus præsentem vitam finias quam quivis alius.

His igitur et hujusmodi perniciosis fallaciis deceptus vecors et miser, et sicut erat, manifestatus, aditu difficilis et forma turpior (si enim leonis nomen, simii vultus ipsi erat), fit nequior agendi ratione, insolentior moribus, effratior animo, impetu infrenior, impurior, impotentior, inimitior et tyrannide sævior.

Elatum enim ignavum et infelix imperator mendaciis insidiisque pestium istarum, sic bellum aggreditur. Primo quidem adversus divina nostra dogmata impiam movet linguam; deinde, æmulatus et in hoc impiissimum Copronymum Cononem, convocat, istius instar perversum ac tumultuosum conciliahulum, vel potius Judaicum synedrium, cui scelestissimus ipse interest et præstet; et videtur iterum in templo Domini abominatio desolationis,

Varie lectiones et notæ.

<sup>14</sup> συμφωνήσει κ. cod. et P. συμφωνήσιν καρδίαν ed. <sup>15</sup> τῷ om. Coisl. 310. <sup>16</sup> ἀλλ' ἐδὲ cod. ed. ἢ ἄλλα? <sup>17</sup> αὐτοῖς cod. et Coisl. 154. <sup>18</sup> κατ. om. Coisl. 310. Hucusque in codice olivolis notantur verba Nicephori a Georgio laudata. <sup>19</sup> συγχώρησιν Coisl. 310. <sup>20</sup> ἀσκήσαντες et ἠθρονημένοι cod. ἀσκήσαντας. <sup>21</sup> ἠθρονημένοις Coisl. 310. <sup>22</sup> τούτου cod. τούτους ed. <sup>23</sup> ματαίαις ἄ. καὶ ψ. δ. ed. Coisl. <sup>24</sup> cod. ut οἶον P. οἶα ed. Coisl. <sup>25</sup> παράπτωτος cod. et ed. παράπτωτος: margo P. <sup>26</sup> ὑπεσχρημένα cod. ὑποσχ. Leo. <sup>27</sup> ἀπρ. καὶ δ. π. η. τὴν Coisl. 310, δ. π. η. τὴν Leo. <sup>28</sup> sic P. μεζων cod. μήκιστον C. <sup>29</sup> διανοίης εἰ καὶ τις ἄ. cod. εἰ καὶ τις ἀδιανύσαι ed. — ἄλλος διανύσαι ed. <sup>30</sup> τοιαύταις οὖν καὶ τ. τ. cod. <sup>31</sup> ὀλεθρίαις Coisl. 310. <sup>32</sup> καὶ τὴν θέαν αἰσχρύτερος Coisl. <sup>33</sup> γ. καὶ cod. et P. καὶ post γάρ ed. <sup>34</sup> φαυλότερον Coisl. φαυλοτρ. cod. <sup>35</sup> σαρβότρ. cod. <sup>36</sup> τῇ γνώμῃ, ἀντιθασος cod. <sup>37</sup> sic cod. et P. ἀκάθικτος ed. <sup>38</sup> ἐμβροθίστατος cod. <sup>39</sup> καὶ βουλή Coisl. 310. <sup>40</sup> κατὰ Χριστοῦ Coisl. 310 <sup>41</sup> πρῶτον ed., πρῶτα Leo. <sup>42</sup> θεῶν cod. et P. ἱερῶν ed. <sup>43</sup> om. Coisl. 310. <sup>44</sup> ἐπὶ ζ. τὸν Coisl. 310? <sup>45</sup> δ. Κωνσταντίνον καὶ ὀμ. ἀρθ. Coisl. <sup>46</sup> ἐργαστήριον Coisl. <sup>47</sup> ὁ; cod. et P. εἰ Coisl. 310. δ Coisl. 154.